A Vbi vero Demetrius literis acceptis cum exercitu
 adfuit, multo hunc magis ex dignitate & autori-
 tate formidans adolescens, processit ei ad Dion
 obuiam: atq; illum quidē salutauit, comiterq; ac-
 cepit, sed res suas negauit iam presentia eius requi-
 rere. Hinc mutua inter eos extitere suspiciones,
 pergentiq; ad coenam quū esset ab adolescēte in-
 uitatus Demetrius, indicat nō nemo insidias, ce-
 dem ei inter pocula parari. Ille nihil attonitus, ve-
 rum iter suum minus maturans, imperauit ducib.
 suis vt copias in armis tenerent, comitibusq; ac
 ministris, quotquot eū sequebantur, (erant hilō-
 ge quā Alexandri plures) vt in triclinium comita-
 rentur se, ibique, dum exurgeret, remanerent.
 Hoc veriti Alexandri ministri, non fuerunt aui
 eum aggredi. Demetrius autem corpus suum si-
 mulans ad compotationem non esse compara-
 tum, cito est digressus. Postridie iussit vasa concla-
 mari, noua negotia sibi ferens oblata, orauitque
 Alexandrum vt de maturiore habitu ignosceret si-
 bi: alias, vbi vacaret, futurum se cum eo diuinius.
 Gausus est Alexander non infensum, sed vltro
 ex ditione sua illum digredi, atque in Thessaliam
 vsque ad eum prosequutus. Vt ventum est La-
 rissam, iterum alter alterum molientes inuicem
 insidias inuitauerunt ad conuiuia. quod Alexan-
 drum maxime fecit Demetrio opportunum.
 Nam quum cauere sibi nollet, ne cauere vicissim
 doceret illum, dum cunctatur efficere, ne ille eua-
 dat insidiis quas machinabatur, est occupatus.
 Quippe ad coenam vocatus, venit ad Demetrium.
 Vt hic media coena surrexit, trepidus Alexander
 vna surrexit, & vestigiis eum ad fores sequutus est.
 Vt ergo peruenit Demetrius ad fores, vbi stipa-
 tores eius stabant, hoc solum loquutus, Caede se-
 quentem, egressus est: Alexander vero ab eis est
 trucidatus, vnaque qui opem ferebant amici e-
 ius, quorum vnum, dum obtruncaretur, referunt
 dixisse, vno die Demetrium ipsos anteuertisse.
 Tumultum nox. qualem verisimile est, habuit.
 Vbi diluxit, consternatis Macedonibus, & De-
 metrii formidantibus copias, quum nullus obla-
 tus est terror, & Demetrius misit ad illos, alloqui
 eos quærens & factum purgare, rediit iis animus,
 statueruntque recipere eum benigne. Vt venit,
 non eguit prolixa oratione, sed quod Antipatrum
 odissent matris patricidam, neque haberent præ-
 manibus meliorem, regem illum Macedonum
 appellauerunt, receptumque deduxerunt in Ma-
 cedoniam. nec abhorruerunt qui domi erant Ma-
 cedones ab hac mutatione, memores sēper Caf-
 sandri scelerum, quæ in Alexandum admiserat
 defunctum, & proinde liberis eius infesti. Quod si
 qua etiam veteris memoria Antipatri superesset,
 fruebatur hac quoque Demetrius, quod Philam
 in matrimonio haberet, atque ex illa filium regni
 successorem iam tunc adultum, qui castra patris
 sequebatur. In rerum cursu tam secundatum nun-
 tium accipit libero suos & vxorē dimissos, additis
 insuper à Ptolemæo muneribus & honorib. Ad-
 fertur etiam filiam eius quam Seleuco collocaue-
 rat, Antiocho Seleuci filio nupsisse, ac superiorū
 prouinciarum renuntiatā reginā. Forte enim An-
 tiochus amore deperiens Stratonices iuuenule,

que puerum iam ex Seleuco ediderat, grauer fuit affectus, multa que ad reluctantum animi motui molitus est. Postremo perpendens dira se libidine teneri, ægritudine affligi deplorata, & consilio esse destitutum: rationem quæ fuit vitæ deponenda, corpusque institit sensim curationis negligentia atq; inedia conficere, morbum simulans. At medicus Erasistratus facile amorem eius apprehendit. verum, vt cuius amore flagraret, quod cōiectu erat arduum, exploraret: agebat assidue apud eum in cubiculo. Siquis formosus adolescens vel fœmina ingrederetur, obseruabat Antiochi vultum, & membra quæ potissimum solent affectibus animi consentire, ac corporis inspiciebat motus. Quum igitur ad cæterorum ingressum nihil moueretur: Stratonice vero & sola & cum Seleuco subinde eum inuisente, illa Sapphus in eo omnia existerent, vocis compressio, rubor vultus igneus, tectus oculorum coniectus, sudores præcipites, confusio & perturbatio pulsus, denique victo animo perplexitas, stupor, & pallor: his verisimilibus coniecturis reputans Erasistratus in nullam aliam exardescentem regis filium in silentio ad mortem vsq; perseuerare, graue hoc putauit enuntiare & detegere: attamen indulgentia fretus in filium Seleuci, tentauit aliquando aperire ei amore adolescentem affligi, sed deplorato amore incurabilique. Obstupefacto & rogante rege quemadmodum incurabili: Quia hercle, inquit Erasistratus, meam amat vxorem. Et tu, inquit, neges, Seleucus, Erasistrate, qui amic⁹ noster es, hæc filio meo nuptias, idq; qui vnum hunc cernis rerum nostrarum sacram ancorã esse? Netu quidem, inquit ille, id facias, pater, si Stratonicen Antiochus adamaret. Vtinam vero (inquit) amice, Deus aliquis vel homo eo traducat morbū. nam equidem vel regnum, modo retineam Antiochū, cupiam dimittere. Ita commote Antiocho multis cum lacrymis fato dexteram Erasistratus iniiciens, nihil eum Erasistrato ait indigere. nam quū pater, vir, & rex esset, ipsum simul medicum domus suæ optimum fore. Hinc Seleucus totius exercitus aduocata concione, declarauit velle se & statuissē omnium superiorum regionum Antiochum regem & Stratonicen declarare reginam connubio iunctos. Arbitrari se filium, qui parere sibi vbique sit solitus & dicto audiens esse, non repugnaturum sibi in hisce nuptiis. Quod si vxor sua ab re inuisitata abhorreat, orare amicos vt doceant & inducant eam, vt omnia quæ regi videantur, & sint ex vsu publico, recta habeat & iusta. Atque Antiochi cū Stratonice ex huiusce modi perhibent occasione conciliatas fuisse nuptias. Porro Demetrius Macedonia cum Thessalia potitus, tenens etiam maiore ex parte Peloponnesum, iam intra Isthmum, Megaram & Athenas, bellum mouit Bœotiis. Ac primo conditionibus pacta pax tolerabilibus fuit. Inde vt Lacon Cleonymus Thebas cum exercitu intrauit, erecti Bœotij, simulque à Piside Thespiensi, qui princeps ciuium dignitate & opibus erat, tunc concitati, desciuere. At vbi Thebas Demetrius machinis admotis obsedit, perterritus autem subduxit se ex vrbe Cleonym⁹,